



ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.04.2023

№ 217

О внесении изменений и дополнения в постановление правительства Тульской области от 11.11.2021 № 744

В соответствии со статьей 46 Устава (Основного Закона) Тульской области Правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения и дополнение, которые вносятся в постановление правительства Тульской области от 11.11.2021 № 744 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета Тульской области субсидий акционерному обществу «Центральная пригородная пассажирская компания» на компенсацию потерь в доходах, возникающих в результате государственного регулирования тарифов в пригородном сообщении» (приложение).

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

**Первый заместитель Губернатора
Тульской области – председатель
Правительства Тульской области**



В.А. Федорищев

**ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЕ,
которые вносятся в постановление правительства Тульской области
от 11.11.2021 № 744 «Об утверждении Порядка предоставления
из бюджета Тульской области субсидий акционерному обществу
«Центральная пригородная пассажирская компания» на компенсацию
потерь в доходах, возникающих в результате государственного
регулирувания тарифов в пригородном сообщении»**

1. В преамбуле постановления текст «законом Тульской области о бюджете Тульской области на соответствующий финансовый год и плановый период,» исключить.

2. Пункты 4, 5 постановления исключить.

3. В приложении к постановлению:

1) в преамбуле:

после текста «положений некоторых актов Правительства Российской Федерации» дополнить текстом «, законом Тульской области о бюджете Тульской области на соответствующий финансовый год и плановый период»;

слово «контроля» заменить текстом «контроля (мониторинга) (далее – контроль)»;

2) пункт 4 изложить в новой редакции:

«4. Сведения о субсидиях размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия закона о бюджете Тульской области (закона о внесении изменений в закон о бюджете Тульской области).»;

3) подпункт 5 пункта 5 изложить в новой редакции:

«5) Организация не является иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистрации которого является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее – офшорные компании), а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного

(через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;»;

4) абзац 3 пункта 8 изложить в новой редакции:

«справку налогового органа об исполнении налогоплательщиком (плательщиком сбора, плательщиком страховых взносов, налоговым агентом) обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов по форме, утвержденной Приказом Федеральной налоговой службы от 23 ноября 2022 года № ЕД-7-8/1123@;»;

5) в пункте 9 слово «правительства» заменить словом «Правительства»;

6) в пункте 11:

в абзаце 4 знак препинания «;» заменить знаком препинания «.»;

подпункт 5 исключить;

7) в пункте 14 текст «договором на предоставление субсидий» заменить словом «Соглашением»;

8) в пункте 17 текст «договора на предоставление субсидии» заменить словом «Соглашения»;

9) в пункте 20 слово «Результатом» заменить текстом «Достигнутым результатом (далее – результат)»;

10) в пункте 21 текст «о достижении результата и показателей, необходимых для достижения результата, указанных» заменить текстом «о достижении значений результата, указанного»;

11) пункт 22 изложить в новой редакции:

«22. Проверка соблюдения Получателем субсидии условий и порядка предоставления субсидии, в том числе мониторинг достижения значений результата предоставления субсидии, указанного в пункте 20 настоящего Порядка, осуществляется Министерством, а также органами государственного финансового контроля в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;

12) в пунктах 24, 25 текст «и показателей, необходимых для достижения результата предоставления субсидии, указанных» заменить текстом «, указанного».
